caja ([ segovia

CAJA DE AHORROS Y MONTE DE PIEDAD DE SEGOVIA

HECHO RELEVANTE

A los efectos de lo previsto en el articulo 82 de la Ley 24/1988, de 28 de julio, del
Mercado de Valores, y en relacidon con el Hecho Relevante de Banco Financiero y de
Ahorros S.A. (“BFA”) publicado el dia 28 de abril de 2011 (n? de registro 142933), se
adjunta como Anexo al presente Hecho Relevante, a efectos informativos, una relaciéon
de las emisiones de instrumentos financieros realizadas por Caja de Ahorros y Monte
de Piedad de Segovia que, una vez surta efectos la Segregacidon, permanecerdn en
“BFA”.

Segovia, 29 de abril de 2011




PREFERENTES

ENTIDAD / GRUPO

Caja Segovia
Caja Segovia

SUBORDINADAS

ENTIDAD / GRUPO

Caja Segovia
Caja Segovia
Caja Segovia
Caja Segovia
Caja Segovia

AVALADAS

ENTIDAD / GRUPO

Caja Segovia

ANEXO

ISIN/ID

ES0114959002
ES0114959028

ISIN/ID

ES0214959068
ES0214959076
ES0214959035
ES0214959043
ES0214959050

ISIN/ID
ES0314959083

NOMINAL
(millones EUR)
62
15

NOMINAL
(millones EUR)
20
45
20
30
20

NOMINAL
(millones EUR)
25



