



CAJA DE AHORROS Y MONTE DE PIEDAD DE SEGOVIA

HECHO RELEVANTE

A los efectos de lo previsto en el artículo 82 de la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores, y en relación con el Hecho Relevante de Banco Financiero y de Ahorros S.A. ("BFA") publicado el día 28 de abril de 2011 (nº de registro 142933), se adjunta como Anexo al presente Hecho Relevante, a efectos informativos, una relación de las emisiones de instrumentos financieros realizadas por Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Segovia que, una vez surta efectos la Segregación, permanecerán en "BFA".

Segovia, 29 de abril de 2011

ANEXO

PREFERENTES

ENTIDAD / GRUPO	ISIN / ID	NOMINAL (millones EUR)
Caja Segovia	ES0114959002	62
Caja Segovia	ES0114959028	15

SUBORDINADAS

ENTIDAD / GRUPO	ISIN / ID	NOMINAL (millones EUR)
Caja Segovia	ES0214959068	20
Caja Segovia	ES0214959076	45
Caja Segovia	ES0214959035	20
Caja Segovia	ES0214959043	30
Caja Segovia	ES0214959050	20

AVALADAS

ENTIDAD / GRUPO	ISIN / ID	NOMINAL (millones EUR)
Caja Segovia	ES0314959083	25